

Kwoty wynagrodzenia dla Ekspertów FENG:

1. w I Priorytecie FENG:

Stawki wynagrodzenia należnego Ekspertowi za realizację zadań związanych z wyborem projektów do dofinansowania w I priorytecie FENG w zależności od: modułu, liczby modułów ocenianych przez jednego Eksperta i roli eksperta ¹ .						
Moduł	Ocena branżowa				Ocena finansowa	
	Wynagrodzenie Eksperta za ocenę pierwszego modułu w ramach danego projektu ²		Wynagrodzenie Eksperta za ocenę drugiego i kolejnych modułów ocenianych przez tego samego Eksperta w ramach danego projektu		Projekty z jednym modulem obligatoryjnym	Projekty z dwoma modułami obligatoryjnymi
	Ekspert wiodący	Ekspert niewiodący	Ekspert wiodący	Ekspert niewiodący	Ekspert finansowy	
B+R ³	2000	1200	1100	800	1000	1800
Wdrożenie Innowacji ³	2000	1200	1100	800	1300	
Infrastruktura B+R ³	800	500	600	400	200	
Cyfryzacja ³	800		500		200	
Zazielenienie Przedsiębiorstw ³	800		500		200	

¹ Przedstawione kwoty zawierają: składki na ubezpieczenia i PDOF (w przypadku rozliczenia przez Eksperta nie prowadzącego działalności gospodarczej), VAT (w przypadku rozliczenia na podstawie faktury). Wszystkie kwoty brutto, w złotych.

² Pierwszym modulem ocenianym przez Eksperta w ramach projektu jest zawsze moduł, za który Ekspertowi przysługuje najwyższe wynagrodzenia za jego ocenę na moment zakończenia oceny. Jeżeli Ekspert ocenił 2 lub 3 moduły, które mają jednakową stawkę za ocenę jako pierwszy moduł, nie ma znaczenia, który moduł będzie traktowany jako pierwszy, gdyż nie ma to wpływu na ostateczną wysokość wynagrodzenia wypłacanego Ekspertowi za ocenę danego projektu

³ Ocena kryteriów obligatoryjnych wspólnych dla projektu (z wyłączeniem kryteriów: „Kwalifikowalność wnioskodawcy”, „Zdolność wnioskodawcy do finansowej realizacji projektu”, „Projekt spełnia horyzontalne zasady równości szans i niedyskryminacji” – ocenianych przez eksperta finansowego) oraz kryteriów rankingujących wspólnych dla projektu dokonywana jest przez wszystkich ekspertów branżowych. Rolę wiodącą dla tych kryteriów pełni ekspert wiodący dla modułu B+R. W przypadku kiedy projekt nie zawiera modułu B+R, rolę wiodącą pełni ekspert wiodący dla modułu Wdrożenie innowacji.

Kompetencje ³	-	300	200
Internacjonalizacja ³	-	300	200
Procent wynagrodzenia należnego ekspertowi za częściową realizację zadań związanych z wyborem projektów do dofinansowania w I priorytecie FENG w przypadku wycofania wniosku z oceny bądź rezygnacji z modułu przez Wnioskodawcę w trakcie oceny projektu.⁴			
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie/usunięcie modułu z zakresu projektu przed przekazaniem przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku zawierającego wstępną opinię w zakresie kryteriów wymagających uzupełnienia lub poprawy			0%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie/usunięcie modułu z zakresu projektu po przekazaniu przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku zawierającego wstępną opinię w zakresie kryteriów wymagających uzupełnienia lub poprawy.			50%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie projektu pomiędzy posiedzeniem KOP a przekazaniem przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku w zakresie niezbędnym do oceny pozytywnej projektu (po posiedzeniu KOP) lub arkusza oceny projektu.			75%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie po przekazaniu przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku w zakresie niezbędnym do oceny pozytywnej projektu (po posiedzeniu KOP) lub arkusza oceny projektu.			100%

⁴ % należnego Ekspertowi wynagrodzenia z uwagi na możliwość usunięcia modułu bądź modułów z zakresu projektu ustalany jest w momencie zakończenia oceny projektu w stosunku do każdego modułu oddzielnie.

Stawki wynagrodzenia ekspertów za realizację zadań związanych z procedurą odwoławczą w I priorytecie FENG w zależności od modułu i liczby kryteriów, których dotyczy procedura odwoławcza.					
Moduł	Ekspert branżowy			Ekspert finansowy	
	za 1 kryterium	max. za moduł	max. za projekt	za 1 kryterium	max. za projekt
B+R	500	1000	2000	500	1500
Wdrożenie Innowacji	500	1000			
Infrastruktura B+R	200	600			
Cyfryzacja	200	600			
Zazielenienie Przedsiębiorstw	200	600			
Kompetencje	100	200			
Internacjonalizacja	100	200			

Stawki wynagrodzenia ekspertów za realizację zadań zleconych im przez IP związanych z realizacją praw i obowiązków IP wynikających z umowy o dofinansowanie projektu albo decyzji o dofinansowaniu projektu w zależności od modułu i rodzaju czynności.			
Moduł	Opinia w zakresie zmian w projekcie wynikających z umowy o dofinansowanie projektu albo decyzji o dofinansowaniu projektu		Udział w kontroli na miejscu realizacji projektu
	za moduł	max. za projekt	
B+R	800	1200	do 3000 ⁵
Wdrożenie Innowacji	800		
Infrastruktura B+R	800		
Cyfryzacja	400		
Zazielenienie Przedsiębiorstw	400		
Kompetencje	200		
Internacjonalizacja	200		

⁵ W uzasadnionych przypadkach kwota może ulec zwiększeniu.

2. w II i III Priorytecie FENG w ramach działań:

- 2.9 Seal of excellence,
- 2.10 IPCEI,
- 2.23 Współfinansowanie działań TEF AI,
- 3.3 IPCEI wodorowy

za realizację zadań:

1. związanych z wyborem projektów do dofinansowania:

- 1 500 zł – ekspert wiodący
- 1 000 zł – ekspert niewiodący
- 800 zł – ekspert finansowy

Procent wynagrodzenia należnego ekspertowi za częściową realizację zadań związanych z wyborem projektów do dofinansowania w przypadku wycofania wniosku z oceny w trakcie oceny projektu.	
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie przed przekazaniem przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku zawierającego wstępną opinię w zakresie kryteriów wymagających uzupełnienia lub poprawy.	0%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie po przekazaniu przez Eksperta do IP treści wezwania do poprawy lub uzupełnienia wniosku zawierającego wstępną opinię w zakresie kryteriów wymagających uzupełnienia lub poprawy.	50%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie pomiędzy Panelem Ekspertów a przekazaniem przez Eksperta karty oceny projektu do IP.	75%
Rezygnacja Wnioskodawcy/wycofanie wniosku o dofinansowanie po przekazaniu przez Eksperta karty oceny projektu do IP.	100%

2. związanych z procedurą odwoławczą:

- 400 zł za 1 kryterium nie więcej niż 800 zł za projekt

3. zleconych im przez IP związanych z realizacją praw i obowiązków IP wynikających z umowy o dofinansowanie projektu albo decyzji o dofinansowaniu projektu:

- 500 zł - w zakresie zmian w projekcie wynikających z umowy o dofinansowanie projektu albo decyzji o dofinansowaniu projektu,
- do 3 000 zł - za udział w kontroli projektu.